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Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Sekretariatit t€ [
pérbérje prej: Betim Xhema-Kryesues, Jehona Cami-antare dhe Igor Cirkovic-
Anétar, duke rivendosur né lidhje me Ankesén nr.09/446-2023, t& dt.19.04.2023, pér
Anulimin e Vendimit me numér 02-396-2023, t& datés 07.04.2023, & paraqitur nga
Leotrim Arifaj, sipas obligimit qé del nga Vendimi i Késhillit t& Pavarur Mbikqyrés
pér Shérbimin Civil 1¢ Kosoves té datés 26.07.2023 nr.5361/2023, té pranuar hé
Arkivén e KQZ-sé me daté 28.07.2023, me nr. 857-09-2023, pas mbajtjes s¢
shqyrtimit me daté 09.08.2023, mori kété:

VENDIM
I. Aprovohet si e bazuar Ankesa me Nr. 09/446-2023 e datés 19.04.2023 e
parashtruar nga ankuesi Leotrim Arifaj, pér Anulimin e Vendimit me
numér 02-396-2023 i datés 07.04.2023.

IL Anulohet Vendimi Nr.02-396-2023 i datés 07.04.2023 i Kryeshefit Ekzekutiv
t& Sekretariatit Qendror t& Zgjedhjeve, pér Anulimin e Konkursit me
Numér reference KQZ-05/2023: Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve né
Mamushé.

III. Mbetet né fuqi Njoftimi pér kandidatin e suksesshém Leotrim Arifaj pér
pozitén Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve né Mamush i datés 10.03.203,
si dhe ¢do veprim procedural i ndérmarr deri n& nxjerrjen e Vendimit Nr.
02-396-2023 i datés 07.04.2023 i Kryeshefit Ekzekutiv t& Sekretariatit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Arsyetim

Parashtruesi i ankesds Leotrim Arifaj ka paragitur Ankesén nr. 09-446-2023, me dt.
19.04.2023, me kérkesén pér Anulimin e Konkursit me numér 02-396-2023, t& datés
07.04.2023.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Sekretariatit t&¢ KQZ-s€, né bazé t€
Udhézimit Administrativ (KQZ) Nr.02/2018 pér Procedurén e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe
Ankesave né Sekretariatin e KQZ-s¢, me dt. 09.08.2023, sipas obligimit qé del nga
Vendimi i Keshillit té Pavarur Mbikqyrés pér Shérbimin Civil té Kosoves (tutje KPMSHC)
1 datés 26.07.2023 nr.5361/2023, té pranuar né Arkivén e KQZ-sé me daté 28.07.2023, me
nr. 857-09-2023, ka filluar me rishqyrtimin e ankesés nr. 09-446-2023 t& parashtruar nga
ankuesi Leotrim Arifaj, duke rishqyrtuar kéto prova:

1. Konkursin pér pozitén KQZ-05/2023: Zyrtar i Larte Komunal i Zgjedhjeve né
Mamushé, i datés 27.01.2023;



2. Nijoftimi pér kandidatin e suksesshém i€ datés 10.03.2023;

3. Ankesen ¢ parashtruesit t& Ankesés Leotrim Arifaj me nr 09-446-2023, dt.
19.04.2023;

4. Aplikacionin e t& pérzgjedhurit pér pozitén Zyrtar i Larté Komunal i
Zgjedhjeve né Mamush, Leotrim Arifaj;

5. Korespodencat e realizuara n¢ mes t& Zyrés sé personelit dhe kanditit t&
pérzgjedhur Leotrim Arifaj;

6. Kontratén mbi shfrytézimin e paluajtshmérisé me gira t& kandidatit {&
pérzgjedhur Leotrim Arifaj;

7. Certifikatén mbi njohjen e gjuhés turke té kandidatit t€ pérzgjedhur Leotrim
Arifaj, niveli Al;

8. Transaksionet e konsumatorit pér energji elektrike;

9. Verifikimin e Qendrés sé& votimit pér kandidatin e pérzgjedhur Leotrim Arifaj
pér zgjedhjet e vitit 2017, 2019, dhe 2021;

10. Rregulloren Nr.03/2017 per Procedurén e Rekrutimit, Emérimit dhe punés
provuese t& népunésve ne Sekretariatin e KQZ-sé.

11. Raportin e Komisionit pérzgjedhés pér vlerésimin e testeve me shkrim pér
pozitén KQZ-02/2020 Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve ng Mamush, i
datés 03.03.2023;

12. Raport nga Kryesuesi i Komisionit pérzgjedhés mbi pérgatitjen e listés s¢
ngushté pér pozitén KQZ-02/2020 Zyrtar i Larté Komunal 1 Zgjedhjeve n€
Mamush, i datés 03.03.2023;

13. Raport nga Kryesuesi i Komisionit pérzgjedhés mbi pérgatifjen ¢ listés s&
ngushté pér pozitén KQZ-02/2020 Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve n&
Mamush, i datés 23.02.2023;

14, Raporti final i rekomandimit nga Komisioni rekrutues, i datés 07.03.2023;

15. Kérkesen pér Aprovimin e Rekomandimit t& Komisionit pérzgjedhés pér
pozitén: KQZ- 05/2023, Zyrtar i Lart¢ Komunal i Zgjedhjeve ng Mamush;

16. Deklaraté nén betim, Feta Mazrek, numér protokolli 09-381-2023, datg
07.04.2023;

17. Vendim pér anulimin ¢ konkursit me numér reference KQZ-05/2023: Zyrtar i
Lartd Komunal i Zgjedhjeve n& Mamush, datg 07.04.2023.

18. Ligjin p&r pérdorimin e gjuh&ve Nr, 02/L-37;
19, Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republiken e Kosovés: Nr.03/073;
20, Ligji pér Regjistrin Qendror t& Gjendjes Civile;

21. Shkresa numér prot, 09/334/2-2023, dat& 02.08.2023 (Pérgjigje nga Policia e
Kosovés né kérkesén e Kryeshefit Ekzekutiv).



22. Vendimi i Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave i Sekretariatit
t& KQZ-sé nr. 08/27-658-2023.

Komisioni pasi ka shqyrtuar ¢do prové veg e veg dhe & giitha provat s& bashku, si dhe
bazuar né rezultatin e térésishém t& shqyrtimit t& 1éndés, konstatoi se:

N& pretendimin e ankuesit se citimi i nenit 1.2 t& Ligjit pér pérdorimin e gjuh&ve nga
ana e Kryeshefit Ekzekutiv n& vendimin pér anulimin e konkursit, citoi” “Bazuar né
Ligjin Nr. 02/L-37, pér pérdorimin e gjuhdve neni 1.2, n& nivel komunal, gjuhét ¢
tjera t& bashkésive, si gjuha turke, boshnjake dhe rome, jangé gjuh& nt pérdorim
zyrtar, sipas kushteve t& p&rcaktuara me ligj” 8shté i pagéndrueshém, Komisioni per
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave duke shqyrtuar faktet, konkretisht Vendimin e
datés 27.01.2023 me nr. 01-95-2023 pér miratimin e planit t& rekrutimit, dhe n& bazg
té saj shpalljen e Konkursit pér plotésimin ¢ vendeve t& lira t& pungs KQZ-05/2023
Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve né Mamushg, tek Kualifikimi, aftésité dhe
pérvoja e punés, pika 7. Njohja e gjuhés tjetér zyrtare konsiderohet si pérparési. Nga
shikimi i shkresave t& léndés Komisioni konstaton se kérkesat ¢ konkursit pér
dokumentacionin ¢ kandidatéve jané né pajtim me nenin 14, paragrafi 1 dhe 2 i
Rregullores 03/2017 pér Procedurat ¢ Rekrutimit, Emérimit dhe punés provuese né
Sekretariatin e KQZ-s& Ng bazg t& Rregullores per pérdorimin e gjuhéve né Komunén
e Mamushés Nr.01/21. Data 26.05.2009, neni 2 thoté “Gjuha shqipe dhe gjuha serbe
si gjuhé zyrtare né Kosové dhe gjuha Turke né Komunén ¢ Mamushés kané status t&
barabraté sa i pérket pérdorimit t& tyre n€ t€ gjitha organet institucionet komunale t&
Komunss”. Ndérsa né rregulloren 03/2017 nuk ka ndonjé norme juridike q& rregullon
né ményré t& posagme rekrutimin né komunat ku jané né pérdorim zyrtar edhe gjuhgt
tjera pérveg gjuhds shqipe dhe serbe, konkretisht q& kérkon njohjen obligative t&
gjuhds tjetér zyrtare, por njé gié t& tills e njeh vetém né nivel t& pérpar€sisé.
Rrjedhimisht Komisioni gjen se ky pretendim ankimor &sht¢ 1 géndrueshém dhe
konstaton se Rregullorja 03/2017 pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe punés
provuese né Sekretariatin ¢ KQZ-s& duke mos pérmbajtur rregulla specifike lidhur
me kriteret gjuhésore né konkurs sa i pérket gjuhéve zyrtare qé jané n& pérdorim n&
komunat ku jang né pérdorim zyrtar edhe gjuhét tjera pérveg asaj shqipe dhe serbe,
&shté e manggt dhe krijon konfuzion. Ky pretendim ankimor i cili éshté theksuar nga
ana e Komisionit, &shté vlerdsyar se ka qen& i dreji¢ edhe nga ana ¢ Kolegjit t&
KPMSHC-s&, t& cilét theksojng poashtu se “Po ashtu, Kolegji i Késhillit ka
Konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave me rastin e
nxjerrjes sé Vendimit me numér 08/27-658-2023 té datés 17.05.2023 ka vepruar
drejté kur e ka aprovuar pretendimin ankimor té ankuesit se nuk ka gené obligative
njohja e gjuhéve té tjera zyrfare, pasi qé sipas konkursit té datés 30. 01.2023 pér
pozitén me shifér "KQZ-05/2023Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve né Mamushé”,
né pikén 4 dhe 6 lidhur me kriteret e konkursit éshté pércaktuar si né vijim: "4.
Shkathtési ¢ shkélgyera ne; komunikim me gojé dhe me shkrim né njérén nga gjuhét
zyrtare; 6. Njohja e gjuhés (jetér zyrtare konsiderohet si pérparési”, prandaf
mbéshtetur mbi kété konstatim del se nuk ka gené obligative njohja e gjuhés turke né



rastin konkvet, madje né konkursin né flalé nuk éshté kérkuar 1 paragiten déshmi pér
njohjen e gjuhés turke”.

Né pretendimin e ankuesit se Vendimi i datés 07.04.2023 me numér 02-396-2023 i
Kryeshefit Ekzekutiv té KQZ-s& &shté né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative sepse nuk pgérmban udhézimin apo
késhillén juridike pér pérdorimin e mjeteve juridike administrative t& rregullta e q¢
8shté ankesa, Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave konstaton se vet
fakti i shqyrtimit t& késaj ankese nga ky Komision, nénkupton se parashtruesit 1€
ankesés nuk i &shté mohuar ¢ drejta e ushtrimit t& ankesés, ashtu q& né seanctn ¢ paré
t& kétij Komisioni t& mbajtur me daté 27.04.2023, Ankesa e parashiruesit &shté lejuar
si e afatshme, ¢ lejueshme dhe Komisioni &shté kompetent pér shqyrtimin e saj, duke
u bazuar n& Ligjin pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, konkretisht neni
124 dhe 127 i kétij ligji.

Pretendimi ankimor né lidhje me Deklaratén e zFeta (Adem) Mazrek, se i njejti me
asnjé prové nuk e ka déshmuar se e ka shképutur kontratén e girasé me ankuesin,
ashtu si¢c &shté pércaktuar me dispozitat ligjore t8 ligjit t& detyrimeve, Komisioni ka
shqyrtuar Deklaratén nén betim, nga personi Feta {Adem) Mazrek, ¢ protokoluar né
SKQZ me nr. prot.09-381-2023, dt. 07.04.2023, ku ai deklaron nén betim se “Uné
Feta Mazrek kam lidhur kontraté me giramarrésin Leotrim (Ramiz) Arifaj me nr.
LRP.nr.256/2021 por qé e vérteta e késaj géshije éshié se giramarrési Leotrim Arifaj
nuk ka jetuar né asnjé moment né shiépiné time né nr té gastrés kadastrale P-
73213054-00841-2 me sipérfage prej 848m2. Pérvegse me daté 08.12.2021 né
Prizren e kemi lidhur kété kontraté, pos as para lidhjes sé Kontralés e as pas lidhjes
sé Kontratés mbi girané me LRP.nr.256/2021 nuk ka banuar e as géndruar né
shtépiné e cila éshité léshuar me qira nga ana ime si pronar i shtépisé”. Komisioni
poashtu ka shqyrtuar Vendimin e KPMSHC-sé e cila thoté se “prandaj né rrethanat e
rastit konkret Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ka vepruar
gabimisht kur ia ka falur besim vetém njérés prove, respektivisht deklaratés sé dhéné
nga personi EM, rrjedhimisht nuk ka arritur té konstatojé drejté giendjen faktike,
pasi qé sipas kopjes sé letérnjoftimit té ankuesit 1 léshuar me daté 13.12.2021
déshmoher se vendbanimi i ankuesit éshié né Mamushé, prandaj mbéshtetur né
dispozitat e nenit 7 paragrafi 7.1.a dhe 7.3 té Ligji Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, duke gené se Komisioni i Ankesave éshié
organ qé vepron né kuadér KQZ-sé ka mundur 1é kérkojé nga personat pérgjegjés
brenda institucionit qé té béjé verifikimin nése ankuesi sipas letérnjoftimit té
paraqitur ka té drejié vote né Korunén e Mamushés, mirépo nga arsyetimi i goditur
pérmes kiésaj ankese konstatohet fakti se njé veprim té tillé procedural me qéllim 1€
konstatimit & drejté (¢ giendjes faktike Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe
Ankesave nik e ka ndérmarré né ményrén e duhur, pasi qé pérmes emalit t¢ datés
23.03.2023 dérguar nga zyrtari P.R "Zyrtar i Larté i bazés s¢ t€ Dhénave"” pér
Kryeshefin Ekzekutiv (¢ Sekretariatit 1& KQZ-5¢ ishte déshmuar se ankuesi pér
zgjedhjet e vitit 2017, 2019 dhe 2021 ka qené pjesé e listés votuese né Komunén e



Suharekés, mirépo komisioni né fjalé éshié dashur ta keté pavasysh faktin se
azhurnimi i listés sé votuesve lidhur me zgjedhjet e fundit lokale pér vitin 2021 &
mbajtura me daté 17.10.2021, logjikisht mé s& voni ka mundur t¢ azhurnohet deri né
1é njejten daté, pra datén e mbajijes sé zgjedhjeve, kurse data e léshimit té
letérnjoftimit té ankuesit éshié e mévonshme respektivisht data 13.12.2021, sikurse
éshté i njohur fakti se marrédhénia e puné lidhet pér (€ ardhmen, madje edhe
konkursi éshté shpallur me dat¢ 31.01.2023, prandaj Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave e ka vértetuor gabimisht gjendjen faktike pasi gé nuk ka
arvitur 1é konstatoi sakté gendrén e votimit 1¢ ankuesit né kohén e aplikimit sipas
konkursit ¢ datés 31.01.2023”. Po ashtu, Komisioni ka shqyrtuar shkresén nr. prot.
09-334/2/2023 e cila éshté email nga Kolonel Agron Nezaj, Drejtor i Departamentit
t& Hetimeve, Policia ¢ Kosovés, ku thuhet se: “Bazuar né kérkesén Tuaj, Ju njofiojmeé
se nga Policia e Kosovés nga verifikimet e kryera né sistemin informativ té PK-sé dhe
bazés sé té dhénave inteligjente, nuk posedojmé t€ dhéna té raportuara né cilési té 1é
dyshuarit pér personin LA. | lindur me 20/07/1987, me nr. personal 1171563697, me
adresé banimi ne fsh. Peqan — KK Suhareké dhe adresé {jetér e raportuar né KK-
Mamushé.

Sa i pérket regjistrimit te adresés sé banimit, subjekti sipas giendjes civile nga data
08/12/ 2021 figuron me adresé vendbanimi né KK-Mamushé, ndérsa mé herét
adresé e vendbanimit i figuron Fsh: Peqan-KK Suhareké”.

Duke ritrajtuar pretendimin ankimor t& ankuesit q& anulimi i konkursit &shté
tendencioz dhe i pa bazuar né ligjin pér shérbimin civil, dhe rregulloren 02/2010,
dhe deklarimin q& éshté fakt notor g8 n& momentin e aplikimit e ka pasur & gjithg
dokumentacionin e kompletuar sipas kushteve dhe kritereve t& konkursit (& dates
30,01.2023, nga rishqyrtimi i shkresave t& léndés gjen se qéndron fakti q& ankuesi né
momentin ¢ aplikimit e ka pasur 8 gjithé dokumentacionin ¢ kompletuar sipas
kushteve dhe kritereve t& konkursit. Kriteret e konkursit jané pércaktuar n& bazé t&
Rregullores 03/2017 pér Procedurat e Rekrutimit, Emé&rimit dhe punés provuese né
Sekretariatin ¢ KQZ-sé, dhe duke gen& s& né konkurs (& datés 31.01.2023 pér
pozitén “Zyrtar i Lart¢ Komunal i Zgjedhjeve ng Mamush&” ndér t& tjera &shté
parapara q¢ “Kandidatét & cilét aplikojn€ p&r pozita “Zyrtar i Lart¢ Komunal i
Zgjedhjeve” duhet té jen& persona me t€ drejté vote né komunat e tyre
pérkatése”, dhe ndérlidhur me kété duke e trajtuar dhe marr pér bazé Vendimin ¢
KPMSHC-s& 5361/2023, ku thuhet “Kolegji i Késhillit me qéllim 1€ shqyrtimit té
ligishmérisé sé pretendimeve ankimore té ankuesit, ka analizuar shpalljen e
konkursit t¢ datés 31.01.2023 pér pozitén "Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve né
Mamushé" ku ndér té tiera éshté paraparé si kriter gé "Kandidatét té cilét aplikojné
pér pozita Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve (ZLKGJ) duhet té jené persona me té
drejté vote né komunat e tyre pérkatése”, nga rriedh se kandidatét pér pozitén e
lartcekur dubet (€ jené persona me 1€ drejté vote né komunén pérkatés , pra té jené
1& evidentuar né listén e votuesve 1é komunés pérkatése e Cila mirémbahet dhe
aranzhohet nga KQZ, sikurse pércaktohet me nenin 7 paragrafi 7.1 dhe 7.3 (¢ Ligji
Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés theksohet sé "



7.1 KQZ-ja mban Listén e Votuesve dhe siguron qé Lista e Votuesve éshté e sakté

dhe e azhuruar, dhe e njéjta pérmban. a) ekstraktin ITIé t& voné né dispozicion nga

Regjistri Qendror Civil i té gjithé votuesve me 1€ drejté vote 1& cilét jané regjistruar

si qytetar té Kosovés sipas Ligjit pér Shietésiné; b) té gjithé votuesit me té drejté

vote jashté Kosovés té cilét né ményré (€ suksesshme kané aplikuar pér votim jashté

Kosovés. 7.3 Pér konfirmimin e té drejiés pér votim, KQZ-ja ka qasje né regjisira, e

dhéna pér vendbanim dhe té dhéna té tjera zyriare.”, mirépo nga shiresat e ofruara

né cilési té provave té dérguara né Késhill pérmes shiresés sé datés 14.06.2023,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka bashkangjitur edhe kopjen e letérnjoftimit 1€

ankuesit me Nr. Personal: 1171563697 dhe numér & 1D2020637 i léshuar me daté

13.12.2021, sipas sé cilit dokument konstatohet fakti se vendbanimi i ankuesit éshié

né Mamushé, prandaj né rrethanat e rastit konkret Komisioni pér Zgjidhjen e

Kontesteve dhe Ankesave ka vepruar gabimisht kur ia ka falur besim vetém njérés

prové, respektivisht deklaratés sé dhéné nga personi EM, rriedhimisht nuk ka arvitur

té konstatojé drejté gjendjen faktike, pasi gé sipas kopjes sé letérnjoftimit té ankuesit

6 léshuar me daté 13.12.2021 déshmohet se vendbanimi i ankuesit éshté né

Mamushé, prandaj mbéshietur né dispozitat e nenit 7 paragrafi 7.1.a dhe 7.3 1€ Ligji

Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, duke gené se

Komisioni i Ankesave éshté organ qé vepron né kuadér KQZ-sé ka mundur t

kérkojé nga personal pérgiegjés brenda institucionit qé té béjé verifikimin nése

ankuesi sipas letérnjoflimit (¢ paraqitur ka té drejté vote né Komunén e Mamushés,

mirépo nga arsyetimi i goditur pérmes késaj ankese konstatohet fokti se njé veprim

té tillé procedural me qéllim t¢ konstatimit (¢ drejté 1é giendjes faktike Komisioni pér

Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave nuk e ka ndérmarré né ményrén e duhur, pasi

gé pérmes emalit té datés 23.03.2023 dérguar nga zyrtari P.R "Zyrtar i Larté i bazés

sé 1é Dhénave" pér Kryeshefin Ekzekutiv té Sekretariatit 1 KQZ-s¢ ishte déshmuar

se ankuesi pér zgjedhjet e vitit 2017, 2019 dhe 2021 ka gené pfesé e listés votuese né

Komunén e Suharekés, mirépo komisioni né fialé éshté dashur la keté parasysh

Jaktin se azhurnimi i listés sé votuesve lidhur me zgjedhjet e fundit lokale pér vitin

2021 t¢ mbajtura me daté 17.10.2021, logjikisht mé sé voni ka mundur 1& azhurnohet

deri né 1é njéjtén daté, pra datén e mbajtjes sé zgjedhjeve, kurse data e léshimit té

letérnjofiimit té ankuesit éshté e mévonshime respektivisht data 13.12.2021, sikurse

éshte | njohur fakti se marrédhénia e puné lidhet pér 1 ardhmen, madje edhe

konkursi éshté¢ shpallur me daté 31.01.2023, prandaj Komisioni pér Zgjidhjen e

Kontesteve dhe Ankesave e ka vértetuar gabimisht gjendjen faktike pasi ¢ nuk ka

arritur té konstatoi sakté gendrén e votimit té ankuesit né kohén e aplikimit sipas

konkursit té datés 31.01.2023".

Mé tutjc né Vendimin e KPMSHC-s¢ 5361/2023, thuhet se “Kolegji i Késhillit
thekson faktin se Komisioni pér Zgjidhjen e Konlesteve dhe Ankesave me vastin e
rishqyrtimit dhe rivendosje sé léndés sé ankuesit sipas ankesés sé datés 19.04.2023,
duhet té ndérmarré té gjithé veprimet e nevojshme stkurse pércaktohet me dispozitat
e nenif nenin 7 paragrafi 7.1.a té Ligji Nr. 03/1--073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés theksohet sé " 7.1 KQZ-ja mban Listén e Votuesve dhe siguron
qé Lista e Votuesve éshté e sakté dhe e azhuruar, dhe e njéjta pérmban: a) ekstraktin
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mé € voné né dispozicion nga Regjistri Qendror Civil i té gjithé votuesve me té drejié
vote té cilét jané regjistruar si qytetar 1¢ Kosovés sipas Ligjit pér Shitetésiné' ime
qgéllim té konstatimit té sakté se cili ka gené apo cili mund (¢ jeté vendvotimi i
ankuesit né momentin e aplikimit né konkursin e datés 31.01.2023, si dhe duhet ¢
eliminoj apo marr pérbazé vérejtiet e dhéna juridike nga piképamjet e kétij
vendimi”.

Nga sa u theksua mé sipér, Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave duke
u bazuar n& nenin 9 t& Udhézimit Administrativ (KQZ) Nr.02/2018 pér Procedurén ¢
Zgjidhjes s& Kontesteve dhe Ankesave né Sekretariatin e KQZ-s&, vendosi si né
dispozitiv té& ké&tij vendimi.

Késhillg juridike: Kundér Vendimit Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave, palét e pakénaqura me kété vendim, kané té drejté té ushtrojné ankesé né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés té Shérbimit Civil té Republikés sé Kosovés, né afat
prej 30 ditésh, nga dita e pranimit té té njéjtit.

Betim Xhentg .
B2/

{ . . .
K/ryesues i Komisionit

Vendimi i dérgohet:

- Ankuesit;

- Zyrés s€ Personelit;

- Kryeshefit t& SKQZ-s¢, dhe
- Arkivés sé KQZ-sé.

- KPMSHC-sé



